资金来源的安排能够有效维护公司及中小股东合法权益。

五、本次非公开发行的相关机构

（一）保荐机构（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

住所：北京市朝阳区安立路 66 号 4 号楼

法定代表人：王常青

保荐代表人：谢思遥、吴继平

项目协办人：裴润松

项目组成员：赵润璋、沈梅、杨浩、柳俊伟

联系电话：021-68801584

传真：010-65601551

（二）发行人律师事务所：上海市锦天城律师事务所

住所：上海市浦东新区银城中路 501 号上海中心大厦 11/12 层

负责人：顾功耘

经办律师：李波、马茜芝、金海燕

浙江仙琚制药股份有限公司非公开发行股票   发行情况报告书暨上市公告书摘要

26

联系电话：0571-89837031

传真：0571-89838099

（三）审计及验资机构：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

住所：浙江省杭州市西湖区西溪路 128 号 6 楼

执行事务合伙人：胡少先

签字注册会计师：向晓三、陈红兰

联系电话：0571-89722661

传真：0571-88216999

浙江仙琚制药股份有限公司非公开发行股票   发行情况报告书暨上市公告书摘要

27

第二节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

公司本次非公开发行股票上市已经获得深圳证券交易所批准。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：仙琚制药

证券代码：002332

上市地点：深圳证券交易所中小板

三、新增股份的上市时间

本次新增股份上市日为 2020 年 11 月 27 日。

根据深交所相关业务规则，公司股票价格在上市首日不除权，股票交易设涨

跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次非公开发行股票完成后，仙居国资所认购的股份自发行结束之日起 18

个月内不得转让，其余发行对象所认购的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转

让。法律、法规对限售期另有规定的，依其规定。限售期结束后按中国证监会及

深交所有关规定执行。发行对象所取得本次非公开发行的股份因公司分配股票股

利、资本公积金转增等形式所衍生取得的股份亦应遵守上述股份锁定安排。

浙江仙琚制药股份有限公司非公开发行股票   发行情况报告书暨上市公告书摘要

28

第三节 本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后相关情况对比

（一）本次发行前前十名股东持股情况

本次非公开发行前，截至 2020 年 11 月 10 日，公司前十大股东的情况如下：

股东名称 持有人类别 股份数量（股） 持股比例（%）

仙居县国有资产投资集团有限公司 国有法人 197,488,304 21.55

招商银行股份有限公司－兴全合宜灵活

配置混合型证券投资基金
基金、理财产品等 33,305,243 3.64

广发银行股份有限公司－国泰聚信价值

优势灵活配置混合型证券投资基金
基金、理财产品等 26,295,716 2.87

招商银行股份有限公司－兴全合润分级

混合型证券投资基金
基金、理财产品等 24,504,677 2.67

中国光大银行股份有限公司－兴全商业

模式优选混合型证券投资基金
基金、理财产品等 18,768,621 2.05

中央汇金资产管理有限责任公司 国有法人 18,489,900 2.02

国泰基金管理有限公司－社保基金四二

一组合
基金、理财产品等 14,595,581 1.59

中泰证券资管－招商银行－中泰星河 12

号集合资产管理计划
基金、理财产品等 13,826,386 1.51

李勤俭 境内自然人 13,250,000 1.45

卢焕形 境内自然人 8,616,960 0.94

合计 369,141,388  40.29

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次发行完成后，截至 2020 年 11 月 17 日（股份登记日），公司前十名股

东情况如下：

股东名称 持有人类别 持股数量（股） 持股比例（%）

仙居县国有资产投资集团有限公司 国有法人 213,221,808 21.55

招商银行股份有限公司－兴全合宜灵

活配置混合型证券投资基金
基金、理财产品等 33,305,243 3.37

广发银行股份有限公司－国泰聚信价

值优势灵活配置混合型证券投资基金
基金、理财产品等 26,511,107 2.68

浙江仙琚制药股份有限公司非公开发行股票   发行情况报告书暨上市公告书摘要

29

股东名称 持有人类别 持股数量（股） 持股比例（%）

招商银行股份有限公司－兴全合润分

级混合型证券投资基金
基金、理财产品等 24,504,677 2.48

李勤俭 境内自然人 24,198,905 2.45

中国光大银行股份有限公司－兴全商

业模式优选混合型证券投资基金
基金、理财产品等 20,321,521 2.05

中央汇金资产管理有限责任公司 国有法人 18,489,900 1.87

国泰基金管理有限公司－社保基金四

二一组合
基金、理财产品等 16,473,881 1.67

中泰证券资管－招商银行－中泰星河

12 号集合资产管理计划
基金、理财产品等 13,826,386 1.40

基本养老保险基金三零三组合 基金、理财产品等 12,252,372 1.24

合计 403,105,800 40.75

二、本次非公开发行股票对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将增加 72,992,700 股限售流通股，具体股份变

动情况如下：

股份类型
本次发行前 变动数 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件的

流通股份
11,018,875 1.20 72,992,700 84,011,575 8.49

无限售条件的

流通股份
905,193,291 98.80 - 905,193,291 91.51

合计 916,212,166 100.00 72,992,700 989,204,866 100.00

（二）对公司业务、资产和业务结构的影响

本次非公开发行募集资金将投入“高端制剂国际化建设项目”的建设、偿还

银行借款及补充流动资金。“高端制剂国际化建设项目”投产后，能够有效带动

现有产品结构优化升级，在新的市场竞争局面中保持并扩大公司在相关领域的竞

争优势，为公司业绩增长提供持续动力；募集资金中 28,735.78 万元（扣除发行

费用后净额）将用于偿还银行借款和补充流动资金，将进一步优化公司资本结构，

浙江仙琚制药股份有限公司非公开发行股票   发行情况报告书暨上市公告书摘要

30

减少财务费用，降低资产负债率，提高抗风险能力，促进公司的长期可持续健康

发展。

本次发行不会对公司主营业务和经营产生重大影响。募投项目投资建设完成

后，公司业务和资产规模将相应扩大。

（三）对公司治理和高管人员变动的影响

本次发行不会对公司治理和高级管理人员结构造成重大影响。本次发行后，

若公司拟调整高级管理人员，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露

义务。

（四）对财务状况的影响

本次非公开发行募集资金到位后，公司资产总额与净资产额将同时增加，公

司资产负债结构更趋稳键，资产负债率得以下降，公司的资金实力将得到有效提

升，有利于降低公司的财务风险，提高公司偿债能力，也为公司后续发展提供有